
USNESENÍ

z 2. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 6. 12. 2022
 od 15:00 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení ZaMěst č. 463/22 z 6. 12. 2022
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 464/22 z 6. 12. 2022
Rezignace zastupitele

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci zastupitele pana Zdeňka Vaňkáta.

Usnesení ZaMěst č. 465/22 z 6. 12. 2022
Časový a obsahový plán jednání ZSMCH na rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstev statutárního města Chomutova na rok 
2023.

Usnesení ZaMěst č. 466/22 z 6. 12. 2022
Delegování na valné hromady Dopravní podnik měst Chomutova Jirkova, a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. deleguje

JUDr. Marka Hrabáče k zastupování statutárního města Chomutova na všech jednáních valných 
hromad obchodní společnosti Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s., IČ: 64053466, pro 
volební období 2022-2026, a dále

2. deleguje

Davida Dindu a Mgr. Milana Märce k zastupování statutárního města Chomutova na jednáních 
valných hromad obchodní společnosti Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s., IČ: 
64053466, pokud se těchto jednání nebude moci zúčastnit JUDr. Marek Hrabáč, pro volební období 
2022-2026.

Usnesení ZaMěst č. 467/22 z 6. 12. 2022
Delegování na valné hromady Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. deleguje

JUDr. Marka Hrabáče k zastupování statutárního města Chomutova na všech jednáních valných 

1



hromad obchodní společnosti Severočeská vodárenská společnost, a.s., IČ: 49099469, pro volební 
období 2022-2026, a dále

2. deleguje

Davida Dindu a Mgr. Milana Märce k zastupování statutárního města Chomutova na jednáních 
valných hromad obchodní společnosti Severočeská vodárenská společnost, a.s., IČ: 49099469, 
pokud se těchto jednání nebude moci zúčastnit JUDr. Marek Hrabáč, pro volební období 
2022-2026.

Usnesení ZaMěst č. 468/22 z 6. 12. 2022
Delegování na valné hromady Skládka Tušimice, a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. deleguje

JUDr. Marka Hrabáče k zastupování statutárního města Chomutova na všech jednáních valných 
hromad obchodní společnosti Skládka Tušimice, a.s., IČ: 25005553, pro volební období 2022-2026, 
a dále

2. deleguje

Davida Dindu a Mgr. Milana Märce k zastupování statutárního města Chomutova na jednáních 
valných hromad obchodní společnosti Skládka Tušimice, a.s., IČ: 25005553, pokud se těchto 
jednání nebude moci zúčastnit JUDr. Marek Hrabáč, pro volební období 2022-2026.

Usnesení ZaMěst č. 469/22 z 6. 12. 2022
Návrh na odvolání a jmenování členů do orgánů příspěvkové organizace - Technické služby města 
Chomutova, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

navrhuje

odvolání členů dozorčí rady příspěvkové organizace Technické služby města Chomutova, p.o., IČ: 
00079065:
Ing. Pavel Tůma a Jan Švestka a
jmenování členů dozorčí rady příspěvkové organizace Technické služby města Chomutova, p.o., IČ: 
00079065:
Karel Spour, Ing. Daniel Valuška

Usnesení ZaMěst č. 470/22 z 6. 12. 2022
Pojmenování nové ulice

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

název nové ulice Březový vrch podle důvodové zprávy a návrhů.

Usnesení ZaMěst č. 471/22 z 6. 12. 2022
Podnět na úpravu a upřesnění obecně závazné vyhlášky města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

podnět na vymezení jasných pravidel v oblasti sousedských vztahů a občanského soužití 
2



prostřednictvím úpravy v OZV.

Usnesení ZaMěst č. 472/22 z 6. 12. 2022
Znovuzvolení přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

na základě oprávnění uvedeného v zákoně č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, do funkce 
přísedícího Okresního soudu v Chomutově pana 
******************************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 473/22 z 6. 12. 2022
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2023 až 2027

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2023 až 
2027.

Usnesení ZaMěst č. 474/22 z 6. 12. 2022
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

s účinností od 1.1.2023 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.

Usnesení ZaMěst č. 475/22 z 6. 12. 2022
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2023:
Příjmy celkem 1.570.168.100,- Kč
- z toho daňové příjmy 1.072.424.000,- Kč, nedaňové příjmy 188.929.500,- Kč, kapitálové příjmy 
25.900.000,- Kč, přijaté transfery 104.175.800,- Kč a financování 178.738.800,- Kč
Výdaje celkem 1.570.168.100,- Kč
- z toho běžné výdaje 1.230.457.100,- Kč, kapitálové výdaje 332.030.000,- Kč a financování 
7.681.000,- Kč,

2. schvaluje

zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 178.738.800,-- Kč do 
rozpočtu města na rok 2023
- z toho 98.738.800,- Kč jako prostředky na běžných účtech
- z toho 80.000.000,- Kč jako prostředky ze správy aktiv J&T BANKA, a.s., IČ 47115378,

3. schvaluje

3



zapojení úvěru ve výši 200.000.000 Kč ze smlouvy o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL (d202000686) 
ze dne 17.9.2020 včetně dodatků do rozpočtu města 2023,

4. schvaluje

zhodnocování dočasně volných prostředků (zůstatků úvěru) z úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 včetně dodatků, v rámci uzavřených smluv na aktivní správu aktiv,

5. stanovuje

tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka,
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx)
h) celkový objem prostředků orj. 03 a 10.,

6. schvaluje

investiční akce a projekty dle přílohy č. ORJ03_2023 tohoto usnesení,

7. schvaluje

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2023: objem neinvestičního příspěvku, 
příspěvek na odpisy, příspěvek na energie u škol a školských zařízení, výše nařízeného odvodu do 
rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek, kladný hospodářský výsledek a mzdové prostředky v 
hlavní činnosti,

8. schvaluje

poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním 
městem Chomutov pro rok 2023 dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků 
příspěvkových organizací města,
a ukládá odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové zprávy,

9. schvaluje

uzavření dodatku č.17 k příkazní smlouvě č. d201700003 ze dne 09.01.2017 se Sociálními službami 
Chomutov, p.o., IČ 46789944, se sídlem Chomutov 430 04, ul. Písečná 5030, o poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu na rok 2023 v celkové výši 28.580.000,- Kč, dle přílohy důvodové 
zprávy,

10. schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2023 v celkové výši 5.000.000,- Kč, s příspěvkovou organizací Zoopark 
Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov 430 01, Přemyslova 259, dle přílohy důvodové 
zprávy,

11. schvaluje

a) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2023 v 
celkové výši 85.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,

4



b) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2023
v celkové výši 5.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,

12. schvaluje

uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního 
města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 999/6, dle 
přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby pro rok 2023 ve výši 126.958.180,- Kč,

13. schvaluje

rozpočty:
- sociálního fondu,
- dotačního fondu rady
pro rok 2023 dle důvodové zprávy,

14. schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města a

15. schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle předpokládaného 
celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení 
nemovitých věcí.

Usnesení ZaMěst č. 476/22 z 6. 12. 2022
RO č. 01,02/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

novou rozpočtovou akci Demolice ZŠ Kamenný vrch (II. etapa) org. 0032309000000 a

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 01/2023 - Demolice ZŠ Kamenný vrch (II. etapa).

Usnesení ZaMěst č. 477/22 z 6. 12. 2022
RO č. 01,02/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 02/2023 - Program Příspěvek na volnočasové aktivity dětí 4 – 18 let.

Usnesení ZaMěst č. 478/22 z 6. 12. 2022
RO č. 03/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova
5



schvaluje

rozpočtové opatření č. 03/2023 - Snížení plánovaných příjmů z poplatku za odpady (osvobození 
skupin poplatníků).

Usnesení ZaMěst č. 479/22 z 6. 12. 2022
RO č. 04/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

rozpočtové opatření č. 04/2023 - ZŠ Březenecká - poskytnutí účelového investičního příspěvku a 
dále

2. schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku Březenecká 4679, 430 04 Chomutov, IČ 46789766, se 
sídlem Chomutov, Březenecká 4679, ve výši 580.000 Kč na pořízení pečící pánve pro školní 
jídelnu.

Usnesení ZaMěst č. 480/22 z 6. 12. 2022
RO č. 108,109,110,111/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 108/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro TSMCH, p.o. na rok 2022 z 
důvodu navýšení nákladů na převzetí a odvoz komunálního odpadu.

Usnesení ZaMěst č. 481/22 z 6. 12. 2022
RO č. 108,109,110,111/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

rozpočtové opatření č. 109/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro TSMCH, p.o. na rok 2022 z 
důvodu valorizace platů do konce roku 2022, a dále

2. schvaluje

zvýšení limitu mzdových prostředků pro TSMCH, p.o. o 1 652 353,00 Kč na rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 482/22 z 6. 12. 2022
RO č. 108,109,110,111/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

rozpočtové opatření č. 110/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro Zoopark Chomutov, p.o. na 
rok 2022 z důvodu valorizace platů do konce roku 2022, a dále

2. schvaluje

zvýšení limitu mzdových prostředků pro Zoopark Chomutov, p.o o 700 000 Kč na rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 483/22 z 6. 12. 2022

6



RO č. 108,109,110,111/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

rozpočtové opatření č. 111/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro Chomutovskou knihovnu, p.o. 
na rok 2022
z důvodu valorizace platů do konce roku 2022, a dále

2. schvaluje

snížení limitu mzdových prostředků pro Chomutovskou knihovnu, p.o. o 430 000 Kč na rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 484/22 z 6. 12. 2022
RO č. 113/2022 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 113/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Hornická.

Usnesení ZaMěst č. 485/22 z 6. 12. 2022
RO č. 114/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 114/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Na Příkopech.

Usnesení ZaMěst č. 486/22 z 6. 12. 2022
RO č. 126/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 126/2022 - nevyčerpané účelové příspěvky ÚZ 704 na akce pořádané 
školami a školskými zařízeními - snížení provozního příspěvku na rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 487/22 z 6. 12. 2022
Uzavření dodatku č. 16 k příkazní smlouvě se SoS Chomutov, p.o. a rozpočtové opatření č. 
115/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 16 k příkazní smlouvě č. d201700003 se Sociálními službami Chomutov, 
příspěvkovou organizací, IČ: 46789944 se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ze dne 9. 1. 
2017, dle důvodové zprávy, 

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 115/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro Sociální služby Chomutov, 
příspěvkovou organizací, IČ: 46789944, a dále

3. schvaluje

navýšení limitu mzdových prostředků pro Sociální služby Chomutov, příspěvkovou organizaci o 

7



750 000,- Kč na rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 488/22 z 6. 12. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelového investičního příspěvku č. d202200258 se 
SoS Chomutov, p.o. a rozpočtové opatření č. 116/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelového investičního příspěvku č. d202200258 se 
Sociálními službami Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ: 46789944 se sídlem Písečná 5030, 
430 04 Chomutov ze dne 16. 05. 2022, dle důvodové zprávy, a dále

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 116/2022 - snížení poskytnutí investičního příspěvku pro rok 2022 Sociálním 
službám Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ: 46789944 a posunutí termínu a poskytnutí 
investičního příspěvku na rok 2023.

Usnesení ZaMěst č. 489/22 z 6. 12. 2022
Poskytnutí investičního příspěvku a snížení provozního příspěvku na rok 2022 pro Chomutovskou 
knihovnu, p.o. a RO č. 117/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2022 v celkové výši 1.699.800,- Kč, s příspěvkovou organizací Chomutovská 
knihovna, příspěvková organizace, IČ 00360589, se sídlem: Palackého 4995/85, 430 11 Chomutov, 
dle přílohy důvodové zprávy, a dále

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 117/2022 - poskytnutí investičního příspěvku a snížení provozního příspěvku 
na rok 2022
pro Chomutovskou knihovnu, příspěvkovou organizaci.

Usnesení ZaMěst č. 490/22 z 6. 12. 2022
DPCHJ - poskytnutí individuální neprogramové investiční dotace na pořízení řídících jednotek na 
ovládání světelné křižovatky Moravská x Blatenská a RO č. 119/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové investiční dotace Dopravnímu podniku města Chomutova a Jirkova a.s., 
IČ 64053466, se sídlem Školní 999/6, 430 01 Chomutov, ve výši 500.000,- Kč na pořízení řídících 
jednotek na ovládání světelné křižovatky Moravská x Blatenská, a dále

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 119/2022 - investiční dotace DPCHJ - řídící jednotky křižovatka Blatenská x 
Moravská.

Usnesení ZaMěst č. 491/22 z 6. 12. 2022
Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 

8



Chomutova č. d202200020 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o. a uzavření dodatku č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutova č. d202200264 s 
KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o. + rozpočtové opatření č. 123/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. d202200020 o poskytnutí účelové dotace na rok 2022 pro 
KULTURU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy 
Němcové 552/32, snížení celkového objemu účelové dotace na 5 000 000 Kč,

2. schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutova č. d202200264 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem 
Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, zvýšení celkového objemu dotace o 1 900 000 Kč, a 
dále

3. schvaluje

rozpočtové opatření č. 123/2022 - uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Statutárního města Chomutova č. d202200020 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV 
s.r.o. a uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutova č. d202200264 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o.

Usnesení ZaMěst č. 492/22 z 6. 12. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutova č. d202200265 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o. + rozpočtové opatření č. 
124/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutova č. d202200265 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o. IČ 47308095, se sídlem 
Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, ve věci změny charakteru dílčích investičních a 
neinvestičních akcí a

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 124/2022 - uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Statutárního města Chomutova č. d202200265 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV 
s.r.o.

Usnesení ZaMěst č. 493/22 z 6. 12. 2022
TSmCh - Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉHO INVESTIČNÍHO 
PŘÍSPĚVKU

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉHO INVESTIČNÍHO 
PŘÍSPĚVKU č. d202200030 ze dne 02.02.2022 s Technickými službami města Chomutova, 
příspěvkovou organizací, IČO 00079065, se sídlem Chomutov, nám. 1. máje 89/21, ve věci změny 

9



termínu pro naplnění předmětu smlouvy z 30.10.2022 na 15.12.2022 a souvisejícího termínu pro 
podání vyúčtování.

Usnesení ZaMěst č. 494/22 z 6. 12. 2022
ZŠSaMŠ Palachova - dodatek č. 1 ke smlouvě

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu 
statutárního města Chomutova na rok 2022, s příspěvkovou organizací Základní škola speciální a 
Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 72744341, se sídlem 
Chomutov 430 03, Palachova 4881, ve věci vypuštění ustanovení čl. III odst. 10 smlouvy, dle 
přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 495/22 z 6. 12. 2022
Částečná revokace usn. č. ZaMěst č. 445/22 z 12.9.2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení ZaMěst č. 445/22 z 12.9.2022
a) v bodě Carnage cross training z.s. ve výši 70 000 Kč, sídlo Revoluční 47/11, Chomutov, IČ 
04575318, kdy se následně zjistilo, že subjekt nikdy neměl sídlo v Chomutově a nesplnil podmínky 
dotačního programu
b) v bodě Florbal Chomutov, z.s. ve výši 130 000 Kč, sídlo Mánesova 4980, Chomutov, IČ 
68954107, který se vzdal schválené dotace

Usnesení ZaMěst č. 496/22 z 6. 12. 2022
ZOO - Změna účelu poskytnutých investičních příspěvků - smlouvy č. d202200261 a d202200031

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. d202200261 o poskytnutí investičního příspěvku Zooparku 
Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, ve věci změny účelu z 
Vybudování dobrodružné stezky a Vybudování nové expozice pro jeřáby na Rekonstrukci terasy u 
zooshopu a Pořízení elektromobilu pro Kamencové jezero, a dále

2. schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. d202200031 o poskytnutí investičního příspěvku Zooparku 
Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, ve věci změny účelu z 
Novostavba objektu občerstvení u výběhu zubrů s krytou vyhlídkou na Rekonstrukci terárií pro 
chov želv a Realizaci expozice meduzária v objektu TAJGA.

Usnesení ZaMěst č. 497/22 z 6. 12. 2022
Žádost TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č.d202200183 schválené ZM č.338/22 ze dne 19.04.2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

10



uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202200183 schválené ZM č.338/22 ze dne 
19.04.2022, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 02.11.2022.

Usnesení ZaMěst č. 498/22 z 6. 12. 2022
Žádost LOKO-MOTIV, z.s. o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202200200 
schválené ZM č.339/22 ze dne 19.04.2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202200200 schválené ZM č.339/22 ze dne 
19.04.2022, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 15.09.2022.

Usnesení ZaMěst č. 499/22 z 6. 12. 2022
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o. a RO č. 95/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 25020439, se 
sídlem Chomutov, Čelakovského 4297, ve výši 2.000.000 Kč na podporu seniorského týmu Piráti 
Chomutov ve 2.lize, a dále

2. schvaluje

RO č.95/2022 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 
25020439 na podporu seniorského týmu Piráti Chomutov ve 2.lize.

Usnesení ZaMěst č. 500/22 z 6. 12. 2022
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s. a RO č. 94/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se sídlem 
Chomutov, Mostecká 5773, ve výši 1.768.951 Kč na sportovní činnost dětí a mládeže v hokejovém 
klubu Piráti Chomutov a stanovuje podíl dotace ve výši 70 %, a dále

2. schvaluje

RO č.94/2022 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s., IČ 
43222889 na sportovní činnost dětí a mládeže v hokejovém klubu Piráti Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 501/22 z 6. 12. 2022
P***** K********* - žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a udělení výjimky 
ze Zásad pro poskytování dotací pro rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně žadateli P****** K***********, trvale bytem 
P*********************, ve výši 31.000 Kč za nedodržení termínu realizace projektu 7. ročník – 
Mezinárodní festival krátkých animovaných filmů - Anishort, a dále

2. schvaluje

11



udělení P****** K***********, IČ 74108816, se sídlem P*********************, udělení 
výjimky z čl. 5.1.2 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Chomutova pro podávání žádostí 
o grantovou podporu v roce 2023.

Usnesení ZaMěst č. 502/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 558/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví Pravoslavné církevní obce v 
Chomutově, Dukelská 1112/24, 430 01 Chomutov, IČ 26521393 z důvodu plánovaného 
investičního záměru (Gerstnerovo nábřeží).

Usnesení ZaMěst č. 503/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 1640/71 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
130 00 Praha, IČ 1312774 do vlastnictví statutárního města Chomutova dle § 7 odst. 1 písm. e) zák. 
č. 503/2012 Sb.

Usnesení ZaMěst č. 504/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 4705/1 o výměře cca 305 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví manželů 
***************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 505/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 4182/1 o výměře 6366 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti MČ – 
forest s.r.o., IČ 140 81 482, Luční 3, Spořice 431 01 z důvodu nesouladu s územním plánem.

Usnesení ZaMěst č. 506/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k bodu: prodej pozemku p.č. 2090 o výměře 1.265 m2, jehož součástí je stavba čp. 2207 Lipská ul., 

12



dále p.č. 2091/1 o výměře 448 m2 v k.ú. Chomutov II, za nabídnutou cenu 14.100.300,- Kč, do 
vlastnictví Apoštolská církev, sbor bez hranic Chomutov, Blatenská 571/173, Chomutov, IČ 
65080025, s podmínkami uvedenými v kupní smlouvě, která je přílohou důvodové zprávy a s 
podmínkou uzavření kupní smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem.

Usnesení ZaMěst č. 507/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení č. 383/22 ze dne 20.6.2022 ve věci prodeje pozemků p.č. 3172/239 a 3172/252 v k.ú. 
Chomutov II.

Usnesení ZaMěst č. 508/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3172/21 o výměře 767 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 509/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3191 o výměře 122 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
***************************************************** z důvodu zachování 
komunikačního napojení ul. Alešova a zadních vchodů do zahrádek. 

Usnesení ZaMěst č. 510/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 3172/22 o výměře 21 m2 a 3172/335 o výměře 5 m2 v k.ú. Chomutov II za 
kupní cenu ve výši 13.000,- Kč + zpětné nájemné ve výši 182,- Kč do vlastnictví manželů 
***********************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 511/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

prodej pozemků 3172/54 o výměře 16 m2, 3172/58 o výměře 1 m2, 3172/154 o výměře 2 m2 a 

13



3172/328 o výměře 36 m2 v k.ú. Chomutov II za celkovou kupní cenu ve výši 26.810,- Kč + 
náklady za zhotovení GP a ZP ve výši 6.850,- Kč a zpětné nájemné ve výši 567,- Kč do vlastnictví 
manželů *********************************************************** a dále

2. neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3172/21 o výměře 767 m2 v k.ú. Chomutov II za sníženou kupní cenu ve výši 
20,- Kč/m2 do vlastnictví manželů 
***********************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 512/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 2120/14 o výměře 821 m2 (GP č. 
3336-34/2022) v k.ú. Chomutov II za nabídnutou kupní cenu 2.135.421,- Kč do vlastnictví 
společnosti ESA INVEST s.r.o., Čelakovského 1074/18, Chomutov, IČ 26030420, s tím, že žadatel 
dále uhradí náklady za zhotovení ZP a PD ve výši 22.350,- Kč a s podmínkou uzavření kupní 
smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem.

Usnesení ZaMěst č. 513/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 2120/41 o výměře 126 m2 (GP č. 3336-34/2022) v k.ú. Chomutov II za kupní 
cenu ve výši 327.726,- Kč do vlastnictví pana ***************************************** s 
podmínkou, že kupující do 1.11.2029 nesmí využít pozemek k jinému účelu než k zastavění veřejně 
prospěšnou stavbou nebo stavbou pro bydlení nebo k realizaci zeleně, to pod smluvní pokutou ve 
výši 150.000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 514/22 z 6. 12. 2022
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

budoucí prodej části pozemku p.č. 1583 o výměře 94 m2 (p.č. 1583/2 dle GP č. 3255-126/2021) v 
k.ú. Chomutov II s tím, že v první fázi bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní, dle 
podmínek důvodové zprávy s manželi 
********************************************************************************
.

Usnesení ZaMěst č. 515/22 z 6. 12. 2022
Bezúplatný převod majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 784.032,00 Kč s příspěvkovou 

14



organizací Chomutovská knihovna, Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov, IČ 00360589 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 516/22 z 6. 12. 2022
Bezúplatný převod majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 50.760,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Zoopark Chomutov, Přemyslova 259, 430 01 Chomutov, IČ 00379719 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 517/22 z 6. 12. 2022
Likvidace majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení ZaMěst č. 518/22 z 6. 12. 2022
Schválení určeného zastupitele pro změny územního plánu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

jmenuje

určeným zastupitelem dle § 47 odst. 1 stavebního zákona pana MUDr. Mariana Bystroně po dobu 
jeho mandátu.

Usnesení ZaMěst č. 519/22 z 6. 12. 2022
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 520/22 z 6. 12. 2022
Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Dohodu o účasti na auditu familyfriendlycommunity s Ústeckým krajem, IČ 70892156, se sídlem v 
Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48.

Usnesení ZaMěst č. 521/22 z 6. 12. 2022
Revize Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2026

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

15



schvaluje

revizi Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2026 ve strategických 
cílech 2 Zaměstnanost a 4 Bezpečnost.

Usnesení ZaMěst č. 522/22 z 6. 12. 2022
Návrh členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost při zastupitelstvu města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost:
Mgr. Valentína Klimešová
Vlastimil Waic
Mgr. Michal Vlach
Petr Mulač
Bc. Soukupová, MBA
Mgr. Miloslav Hons
Ing. Ivana Košanová
Ing. Jan Lacina
Bc. Eliška Smetanová
Mgr. Dagmar Vlčková

Usnesení ZaMěst č. 523/22 z 6. 12. 2022
Návrh členů Výboru pro národnostní menšiny při zastupitelstvu města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 členy Výboru pro národnostní menšiny:
Jiří Touška, MBA
PaedDr. Jan Micka
Alena Katela
Mgr. Miloslav Šedý
Ing. Daniel Černý
Renata Karásková
Kateřina Romaňáková
Bohdan Herasko
Ing. Pham Viet Dong
Gabriela Hrehorovská

Usnesení ZaMěst č. 524/22 z 6. 12. 2022
Návrh členů Výboru kontrolního při zastupitelstvu města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 členy Výboru kontrolního:
Karel Spour
Karel Lipmann
Ing. Petra Matlachová Koníčková
Mgr. Jan Rödling
Bc. Petr Troníček

16



Ing. Daniel Černý

Usnesení ZaMěst č. 525/22 z 6. 12. 2022
Plán práce finančního výboru na rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce finančního výboru na rok 2023.

Usnesení ZaMěst č. 526/22 z 6. 12. 2022
Pomoc občanům města v době vysokých cen energií

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k bodu: zřízení a propagace kontaktního centra, které bude občanům pomáhat s žádostmi o dávky 
na bydlení a s poradenstvím v oblasti úspor energií, a to od 12. prosince 2022.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

17


